ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98,21-1-35, тел./ф. 2 1 -9 -7 5 , E-mail: rooeravna@vandex.ru

Приказ № /

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» « ° ^ /  » декабря 2021Т.

«Об утверждении списка победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам и предметам национально-регионального
компонента в 2021-2022 учебном году».

На основании результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников, проведенного с 08.11.2021 по 24.12.2021 года, приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
и предметам национально-регионального компонента в 2021-2022 учебном
году (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников грамотами.

^  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:rooeravna@vandex.ru

Приложение 1
Утверждено Приказом председателя

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»

№ от « 2021г

Список победителей муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

№ Предмет
ФИО Школа

Класс
участия Баллы шах Шифр Баллы набр Место

1 Право Кравченко Анастасия Андреевна МБОУ Сосново-Озерская
сош №2

9 100 А6 32 1

Цыбикова Эмин Баторовна МБОУ Сосново-Озерская
сош№1

11 120 СЮ 70 1

Новиков Иван Александрович МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

10 120 Б4 56 1

2 ОБЖ Тыскеев Сергей Викторович МБОУ Можайская сош 8 150 A ll 136 1

Сысуев Арсений Александрович МБОУ Сосново-Озерская
сош №2

9 150 Б9 46 1

Дондоков Ананда Чимитцыренович МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

10 150 К2 123 1

Будаев Жаргал Баирович МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

11 150 К10 123 1

3 Технология Нимаев Гончик Баирович МБОУ Сосново-Озерская
сош № 1

7 100
А2 33 1

Валеев Даниил Халильевич МБОУ Попереченская оош 9 100
К1 64 1

Цыдыпов Тумэн Дабацыренович МАОУ Телембинская сош 10 100
И5 45 1

Белобородова Ирина Владимировна МАОУ Телембинская сош 8 100
Р1 51 1

Доржиева Долгор Эрдэмовна МБОУ Сосново-Озерская
; сош № 1

11 100
Р4 i 45 1

Цыдыпова Виктория Сергеевна МБОУ Сосново-Озерская
сош № 1

9 100
С4 42 1

4 Экономика Доржиева Людмила Бэликтоевна МБОУ Ульдургинская сош 11 91
А6 50 1

5 Русский язык Митыпова Оюна Эрдэмовна МБОУ Ульдургинская сош 7 47
A ll 26 1

Кузьмина Виктория Дмитриевна МБОУ Ульдургинская сош 7 47
А7 26 1

Цыренжапова Амарсана
Дамбинимаевна

МАОУ Исингиснкая сош 8 48
Б16 27,5 1

Гомбожапов Тимур Сергеевич МБОУ Можайская сош 9 73
С4 49 1

Бауман Эдвард Леонидович МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

10 84
К2 58 1

Цыдендамбаева Лариса Баировна МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

11 84
И9 46 1

6 Физическая
культура

Мингалеев Станислав
Владимирович

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

7 53

А9 19 1
Шойненов Булат Дагбаевич МАОУ Исингинская сош 8 53

Б23 47 1
Иванов Аюр Жаргалович МБОУ Сосново-Озерская

сош№1
9 65

И6 40 1
Григорьева Эмилия Сергеевна МБОУ Сосново-Озерская

сош №1
11 65

К7 51 1
Математика Мазарханова Светлана Аюшаевна МАОУ Исингинская сош 7 45

А-8 26 1
Цыренжапова Амарсана
Дамбинимаевна

МАОУ Исингинская сош 8 45
Б-19 24 1

Физика Мазарханова Светлана Аюшаевна МАОУ Исингинская сош 7 40
А-5 20 1

Шишкина Татьяна Александровна МБОУ Сосново-Озерская
сош №2

8 40
Б17 34 1

Сысуев Арсений Александрович МБОУ Сосново-Озерская
сош №2

9 50
И4 21 1

Экология Васильев Геннадий Евгеньевич МБОУ Сосново-Озерская
сош №1

9 48
АЗ 24 1

Содномбалова Алина Галшиевна МАОУ Исингиснкая сош 10 52
Б7 22 1

Цыбеюкапова Юмжана Содномовна МБОУ Сосново-Озерская
сош №1

11 52
И6 35 1

Искусство (МХК)
Мингалеева Ангелина Тимуровна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош 8 157 А7 115 1

Лимитов Тамир Аюрович
МАОУ Усть-Эгитуйская
сош 9 162 Б7 75 1

Цынгуева Алтана Цырендоржоевна
МБОУ Сосново-Озерская
сош №1 10 218 И8 115 1

Лошкарева Елизавета Сергеевна
МБОУ Сосново-Озерская
сош № 1 11 218 К4 111 1

Биология Нимаев Гончик Баирович МБОУ Сосново-Озерская
сош№1

7 31
А-14 25 1

Черных Алина Геннадьевна МБОУ Сосново-Озерская
сош №2

8 45
Б-31 31 1

Копылов Степан Борисович МБОУ Попереченская оош 9 62 И-14 34 1
Цыдыпова Сэлмэг Эрдэниевна МБОУ Сосново-Озерская

сош№1
10 73

К11 40 1
Цыбекжапова Юмжана Содномовна МБОУ Сосново-Озерская

сош №1
11 73

С4 42,5 1
Литература Манзарханова Светлана Аюшаевна МАОУ Исингинская сош 7 30

А-6 19 1
Желчурянова Виктория
Александровна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

8 30
Б-5 20 1

Цыренжапова Амарсана
Дамбинимаевна

МАОУ Исингинская сош 8 30
Б-11 20 1

Жамбалдагбаева Номина Булатовна МБОУ Ульдургинская сош 9 120
И4 46 1

Грузинцева Валерия Андреевна МБОУ Сосново-Озерская
сош №2

10 120
К2 73 1

Минеева Анастасия Дмитриевна МБОУ Сосново-Озерская
сош №2

10 120
К5 73 1

Берсанова Галина Андреевна МБОУ Сосново-Озерская
сош№1

11 100
С1 48 1

История Кузьмина Виктория Дмитриевна МБОУ Ульдургинская сош 7 75
А-3 44 1

Черных Алина Геннадьевна МБОУ Сосново-Озерская
сош №2

8 75
Б-9 62 1

Цынгуева Алтана Цырендоржоевна МБОУ Сосново-Озерская
сош №1

10 75
К5 31 1

Эрдынеев Аюр Вячеславович МБОУ Сосново-Озерская
сош№1

11 75
С6 50 1

Обществознание Манзарханова Свелана Аюшаевна МАОУ Исингиснкая сош 7 90
А-4 40 1

Желчурянова Виктория
Александровна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

8 90
Б5 69 1

Доржиева Лилия Бэликтоевна МБОУ Ульдургинская сош 9 90
И7 44 1

Раднаева Наталья Юрьевна МБОУ Можайская сош 10 90
К7 38 1

Эрдынеев Аюр Вячеславович МБОУ Сосново-Озерская
сош№1

11 90
С14 63 1

География Муруев Аюр Арсаланович МБОУ Можайская сош 10 100

К8 54,5 1
Верещагина Ульяна Сергеевна МАОУ Телембинская сош 9 100

И4 71 1
Дамдинов Батор Жамсоевич МБОУ Сосново-Озерская

сош№1
8 100

Б5 50 1
Новокрещенных Анастасия
Евгеньевна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

7 100

А8 31 1
Будаев Жаргал Баирович МАОУ Усть-Эгитуйская

сош
11 100

С1 49,5 1
Английский язык Хандаев Аюр Эрдэмович МБОУ Сосново-Озерская

k сош№1
7 60

! А-14? 35 : 1

Галсанова Адиса Чимитовна МАОУ Телембинская сош 8 60
БЗ 30 1

Найданова Арюна Баторовна МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

9 73
И-6 28 1

Содномбалова Алина Галшиевна МАОУ Исингинская сош 10 73
К10 32 1

Базарова Дарима Эрдэмовна МБОУ Сосново-Озерская
сош№1

11 73
С2 47 1

Список призеров, занявших II место на муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

№ Предмет
ФИО Школа

Класс
участия Баллы max Шифр

Баллы
набр Место

1 Право Гомбожапов Тимур
Сергеевич

МБОУ Можайская сош 9
100

А1
21 2

Лошкарева Елизавета
Сергеевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11
120

С9
57 2

Занданова Саяна Батоевна МАОУ Исингинская сош 10
120

Б2
47 2

2 ОБЖ Гончиков Намжил
Булатович

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

8 150 АЗ 58 2

Дымбрылов Цыден
Бадмадоржиевич

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

9 150 БЗ 41 2

Дабаев Данзан Цыдыпович МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

10 150 К9 49 2

3 Технология Цыденов Гэсэр Сергеевич МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

7 100
АЗ 31 2

Лимитов Тамир Аюрович МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

9 100
Кб 57 2

Эрдынеев Аюр
Вячеславович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11 100
И8 31 2

Нимаева Лхама Баировна МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

7 100
Б10 50 2

Дымбрылова Ирина
Буиновна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

10 100
Р2 44 2

Соскинова Светлана
Дмитриевна

МАОУ Телембинская
сош

9 100
С2 33 2

4 Экономика Хасанова Адиса Жаргаловна МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

11 91
А13 22,5 2

5 Русский язык Ванников Мэргэн
Валерьевич

МАОУ Телембинская
сош

7 47
А1 22 2

Жигжитова Александра
Баторовна

МБОУ Ульдургинская
сош

8 48
Б9 18,5 2

Шишкина Татьяна
Александровна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

8 48
Б17 18,5 2

Валеев Даниил Халильевич МБОУ Попереченская
оош

9 73
1 €1

00 ’ 2

Халмактанова Сэлмэг
Сергеевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

10 84
К11 40 2

Ринчинова Алтана
Буянтоевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11 84
И7 28 2

6 Физическая культура Курбанов Магомед
Мурадович

МАОУ Телембинская
сош

7 53
А7 14 2

Виноградова Дарья
Сергеевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

8 53
БЗ 43 2

Колбин Егор Николаевич МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

9 65
И8 24 2

Цыбикова Екатерина
Сергеевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11 65
К22 43,5 2

Математика Дымбрылова Сэлмэг
Бадмадоржиевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

7 45
А-6 14 2

Кузьмина Виктория
Дмитриевна

МБОУ Ульдургинская
сош

7 45
А7 14 2

Жаргалов Эрдэм
Владимирович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

8 45
Б9 21 2

Дугарнимаев Владислав
Чингисович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

10 45
К-3 28 2

Физика Щербаков Матвей Павлович МБОУ Гундинская сош 7 40
А-10 15,5 2

Цыренжапова Амарсана
Дамбинимаевна

МАОУ Исингинская сош 8 40
Б6 15 2

Колбин Егор Николаевич МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

9 50
И2 20 2

Экология Пригнаева Карина
Гармаевна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

9 48
А7 22 2

Татарова Виктория
Жамьяновна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

10 52
Б8 21 2

Смирнова Юлия
Александровна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11 52
И5 22 2

Биология Кузьмина Виктория
Дмитриевна

МБОУ Ульдургинская
сош

7 31
А-11 24 2

Березовская Юлия
Михайловна

МАОУ Телембинская
сош

8 45
Б-5 28 2

Пригнаева Карина
Гармаевна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

9 62
И-20 29,5 2

Татарова Виктория
Жамьяновна»

МБОУ Сосново-
1 Озерская сош №1

ю 73
I К-10 35,5 2

Дашиев Зоригго
Намсараевич

МБОУ Ульдургинская
сош

11 73
С-2 33 2

Литература Ежова Анна Александровна МАОУ Телембинская
сош

7 30
А5 17 2

Березовская Юлия
Михайловна

МАОУ Телембинская
сош

8 30
Б-2 16 2

Мизикина Ирина Павловна МБОУ Ульдургинская
сош

9 120
И-7 45 2

Раднаева Наталья Юрьевна МБОУ Можайская сош 10 120
Кб 66 2

Верхотурова Дарья
Алексеевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

11 100
С-2 35 2

История Цыденов Гэсэр Сергеевич МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

7 75
А-8 38 2

Березовская Юлия
Михайловна

МАОУ Телембинская
сош

8 75
Б-2 60 2

Муруев Аюр Арсаланович МБОУ Можайская сош 10 75
КЗ 30 2

Цыдендамбаева Лариса
Баировна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

11 75
С4 34 2

Обществознание Балданова Нарана
Тумуровна

МАОУ Исингинская сош 7 90
А-1 28 2

Цыренжапова Амарсана
Дамбинимаевна

МАОУ Исингинская сош 8 90
Б12 55 2

Гомбожапов Тимур
Сергеевич

МБОУ Можайская сош 9 90
И-5 42 2

Бауман Эдвард Леонидович МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

10 90
К2 36 2

Доржиева Людмила
Бэликтоевна

МБОУ Ульдургинская
сош

11 90
СЮ 49 2

География Цыденова Дари Дамдиновна МАОУ Усть -
Эгитуйская сош

7 100
All 30 2

Жигжитова Александра
Баторовна

МБОУ Ульдургинская
сош

8 100
Б7 34 2

Соскинова Светлана
Дмитриевна

МАОУ Телембинская
сош

9 100
И13 51 2

Будаев Булат
Жигжитдоржиевич

МАОУ Исингинская сош 10 100
К1 47,5 2

Цыдыпов Тумэн
: Дабацыренович

МАОУ Телембинская
' сош

10 1 100
f. 1 К 1*2 47,5 2

Цыденжапов Мэргэн
Аламжиевич

МАОУ Исингинская сош 11 100
С7 48 2

Английский язык Шагдаров Айдар
Баясхаланович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

7 60
А-16 29 2

Мингалеева Алина
Руслановна

МАОУ Усть -
Эгитуйская сош

8 60
Б9 29 2

Васильев Геннадий
Евгеньевич

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

9 73
И2 27 2

Бауман Эдвард Леонидович МАОУ Усть -
Эгитуйская сош

10 73
К2 30 2

Муруев Очир Арсаланович МБОУ Можайская сош 11 73
С5 32 2

Искусство (МХК) Ламажапова Юмжана
Жамьяновна

МБОУ Сосново -
Озерская сош №1

8 157
А6 88 2

Дымбрылова Александра
Буиновна

МБОУ Сосново -
Озерская сош №1

9 162
Б1 65 2

Дымбрылова Ирина
Буиновна

МБОУ Сосново -
Озерская сош №1

10 218
И5 99 2

Цыдендамбаева Лариса
Баировна

МАОУ Усть -
Эгитуйская сош

11 218
К7 105 2

Список призеров, занявших III место на муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

№ Предмет

ФИО Школа
Класс
участия Баллы max Шифр

Баллы
набр Место

1 Право Сысуев Арсений
Александрович

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

9 100 А7

20 3
Цыренова Адьяна
Тимуровна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

11 120 С14

51 3
Будаев Булат
Жигжитдоржиевич

МАОУ Исингинская сош 10 120 Б1

43 3
2 ОБЖ Никитин Валентин

Дмитриевич
МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

8 150 А7 55 3

Ширапов Тамир Аюрович МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

9 150 Б7 39 3

Раднаева Наталья Юрьевна МБОУ Можайская сош 10 150 К8 43 3

3 Химия Тыскеев Сергей Викторович МБОУ Можайская сош 8 100

А17 24 3
Цыбекжапова Юмжана
Содномовна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11 100

С1 19,5 3
4 Астрономия Фомина Дарья Алексеевна МБОУ Сосново-

Озерская сош №2
9 48

А2 12 3
Цыбиков Дамдин Цырен-
Доржиевич

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

10 48

; бз ; 13 3

5 Технология Копылов Роман Борисович МБОУ Попереченская
оош

8 100

А7 26 3
Копылов Степан Борисович МБОУ Попереченская

оош
9 100

К2 56 3
Ламажапова Юмжана
Жамьяновна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

8 100

Б16 44 3
6 Экономика Васильев Геннадий

Евгеньевич
МБОУ Сосново-
Озерская сош№1

9 79

А2 27 3
Бауман Эдвард Леонидович МАОУ Усть-Эгитуйская

сош
10 91

А1 21,5 3
7 Русский язык Ежова Анна Александровна МАОУ Телембинская

сош
7 47

А6 21 3
Цыденова Дари Дамдинова МАОУ Усть-Эгитуйская

сош
7 47

А16 21 3
Цыренжапов Мэргэн
Солбонович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

10 84

К13 37 3
Соскинова Светлана
Дмитриевна

МАОУ Телембинская
сош

9 73

С14 37 3
Дондокова Виктория
Баировна

МБОУ Тужинкинская
сош

11 84

И2 27,5 3
Кузнецова Елена
Константиновна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11 84

И4 27,5 3
8 Физическая культура Арестова Вероника

Леонидовна
МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

7 53

А1 13 3

Дамдинов Батор Жамсоевич МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

8 53

Б5 36 3
Сысуев Арсений
Александрович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

9 65

И9 20 3
Эрдынеев Аюр
Вячеславович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11 65

К24 35 3
Математика Митыпова Оюна Эрдэмовна МБОУ Ульдургинская

сош
7 45

А-9 13 3
Жимбуева Янжима
Алдаровна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

8 45

Б-11 15 3
Шагдарова Евгения
Александровна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

9 45

И-13 12 3
Байбородина Дарья
Викторовна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

10 45

К-1 20 3
Базарова Дарима Эрдэмовна МБОУ Сосново-

Озерская сош №1
10 35

К-4 14 3
Физика Митыпова Оюна Эрдэмовна МБОУ Ульдургинская

сош
7 40

А-6 10 3
Мункуев Доржи Евгеньевич МБОУ Сосново-

Озерская сош №1
7 40

А8 10 3
Жаргалов Эрдэм
Владимирович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

8 40

Б9 13 3
Раднаева Наталья Юрьевна

г

МБОУ Можайская сош 10 50

! К-6 17 3

Экология Колокольцова Алина
Владимировна

МБОУ Гундинская сош 10 52

Б2 17 3
Максимов Байн Сергеевич МБОУ Сосново-

Озерская сош №1
9 48

А5 21 3
Нимбуева Алина Баторовна МАОУ Исингинская сош ю 52

Б5 17 3
Чимитова Баира Баторовна МБОУ Сосново-

Озерская сош №1
10 52

Б11 17 3
Шойжалсанова Сарюна
Жаргаловна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11 52

И7 21 3
Биология Нимаева Лхама Баировна МБОУ Сосново-

Озерская сош №1
7 31

А-15 23 3
Желчурянова Виктория
Александровна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

8 45

Б-16 27 3
Валеев Даниил Халильевич МБОУ Попереченская

оош
9 62

И-8 28 3
Нимаева Номин-Туяа
Дугаровна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

10 73

К-4 31 3
Шойжалсанова Сарюна
Жаргаловна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11 73

С-7 30,5 3
Литература Цыбикова Суржана

Баясхалановна
МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

7 30

А-10 16 3
Ракульцева Яна Евгеньевна МАОУ Телембинская

сош
8 30

; Б8 14 г 3

Черных Алина Геннадьевна МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

8 30

Б12 14 3
Верещагина Ульяна
Сергеевна

МАОУ Телембинская
сош

9 120

И-3 43 3
Татарова Виктория
Жамьяновна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

10 120

К7 50 3
Лошкарева Елизавета
Сергеевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

11 100

С-4 24 3
История Галсандоржиева Аяна

Чимитцыреновна
МБОУ Ульдургинская
сош

7 75

А-1 36 3
Нанзатов Амгалан
Чимитович

МБОУ Можайская сош 8 75

Б-7 42 3
Цыренжапов Мэргэн
Солбонович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

10 75

Кб 29 3
Доржиева Людмила
Бэликтоевна

МБОУ Ульдургинская
сош

11 75

С1 28 3
Обществознание Данзанова Номина

Баяртаевна
МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

7 90

А-4 40 3
Черных Алина Геннадьевна МБОУ Сосново-

Озерская сош №2
8 90

Б13 52 3
Климова Ирина Артемовна МБОУ Ульдургинская

сош
9 90

И-9 39 3
Занданова Саяна Батоевна МАОУ Исингинская сош 10 90

Кб 30 3

Верхотурова Дарья
Алексеевна

МБОУ Сосново-
Озерекая сош №2

11 90

С1 28 3
География Цыденов Буянто

Гармажапович
МАОУ Исингинская сош 7 100

А10 25 3
Сутурин Максим Сергеевич МБОУ Озерная сош 9 100

И14 46 3
Щепелина Владислава
Евгеньевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

11 100

С11 47,5 3
Борбодоев Ардан
Буянтоевич

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

8 100

Б2 30 3
Дымбрылова Ирина
Буиновна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

10 100

К5 36 3
Английский язык Ежова Анна Александровна МАОУ Телембинская

сош
7 60

А-6 26 3
Шишкина Татьяна
Александровна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

8 60

Б14 25 3
Шакин Тимофей
Максимович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

9 73

И-11 20 3
Муруев Аюр Арсаланович МБОУ Можайская сош 10 73

К8 22 3
Цыдендамбаева Лариса
Баировна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

11 73

С8 29 3

Искусство (МХК) Цыренжапов Мэргэн
Чингисович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

8 157

А-8 30 3
Минеева Анастасия
Дмитриевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

10 218

И6 53 3
Хасанова Адиса Жаргаловна МБОУ Сосново-

Озерская сош №2
11 218

Кб 81 3

Список победителей муниципального этапа
Республиканской олимпиады по предметам этнокультурного компонента.

№ Предмет
ФИО Школа

Класс
участия Баллы max Шифр

Баллы
набр Место

1

Бурятский язык (как родной) Цыденова Сойжина
Чимитдоржиевна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

8 80
А7 49 1

Найданова Арюна
Баторовна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

9 100
Б-4 65 1

2

Бурятский язык (как
государственный)

Ширапова Дудари
Мункоевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

8 100
И15 69 1

Норбоева Ринчима
Мэргэновна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №2

9 100

Кб 48 1

3

Бурятская литература
(литературоведческая)

Дондокова Сарюна
Этигеловна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

10

100 А2 68 1

4

Избирательное право Цыдендамбаева Лариса
Баировна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

11 85

А-7 47 1

Список призеров, занявших II место на муниципальном этапе
Республиканской олимпиады по предметам этнокультурного компонента.

№ Предмет
ФИО Школа

Класс
участия Баллы max Шифр

Баллы
набр Место

1

Бурятский язык (как родной) Дашиева Алтана
Жаргаловна

МАОУ Исингинская сош 8 80
АЗ 22,5 2

Дондокова Чимита
Булатовна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

9 100
Б2 47 2

2

Бурятский язык (как
государственный)

Ишеев Нима-Сурун
Дашимолонович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

9 100
К5 40 2

Борбодоев Ардан
Буянтоевич

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

8 100
ИЗ 38 2

3
Бурятская литература
(литературоведческая)

Дамбаева Дарима Чимит-
Цыреновна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

10 85
А-1 51 2

4

Избирательное право Бауман Эдвард Леонидович МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

10 85

А-2 42 2

Список призеров, занявших III место на муниципальном этапе
Республиканской олимпиады по предметам этнокультурного компонента.

№ Предмет
ФИО Школа

Класс
участия Баллы max Шифр

Баллы
набр Место

Бурятский язык (как родной) Цыренов Эрдэм
Арсаланович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

9 100
Б6 36 3

Доржиев Данзан Баирович МАОУ Исингинская
сош

8 80
А4 21 3

Бурятский язык (как
государственный)

Дамдинов Батор Жамсоевич МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

8 100
И8 37 3

Дамбаева Адиса
Жаргаловна

МАОУ Усть-Эгитуйская
сош

9 100

КЗ 29 3
Цыбенова Алтана
Мункоевна

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

9 100

К7 28 3
Бурятская литература
(литературоведческая)

Занданова Саяна Батоевна МАОУ Исингинская
сош

10
100 А-3 29 3

Информационная культура
личности

Гомбожапов Тимур
Сергеевич

МБОУ Можайская сош 9

30 А5 12 3
Цыбенов Жаргал
Вячеславович

МБОУ Сосново-
Озерская сош №1

10
30 Б8 17 3

Избирательное право Раднаева Наталья Юрьевна МБОУ Можайская сош 10 85

А-4 28 3